
ي544الجريدة الرسمية عدد)7209 -)14)ذوالحجة)1444 )3)يوليو)2023(

العموم) المكلفة بدراسة تعرضات  اللجنة  وعلى محضر اجتماع 

واقتراحات المجلس المنعقدة بتاريخ)17)يناير)2023)؛

والإسكان) والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 

وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

AUMK 10/2022)والنظام المتعلق به،) يوافق على التصميم رقم)

الموضوعين لتهيئة القطاعات الضاحوية لجماعة سيدي سليمان مول)

الكيفان بعمالة مكناس وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

يسند إلى رئيس مجلس جماعة سيدي سليمان مول الكيفان تنفيذ)
ما جاء)في هذا المرسوم،)الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في)20)من ذي القعدة)1444 )9)يونيو)2023(.

الإمضاء : عزيز  أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

مرس3مارقم)2.23.396)صادرافي)3))مناحيا يقعدة)1444 )9)ل3ن 3)ي)3)) 
بالم3 فق4اعلىا يتصم مال ينظاما لمتعلقابها لم3ض3عينايته ئ4)
مركزاجماع4اتز غينابإقل ما يدري3شالبالإعلاناأنافياحيكامنفع4)

عام4.

رئيس الحكومة،

بناء)على القانون التنظيمي رقم)113.14)المتعلق بالجماعات الصادر)
1436 20)من رمضان) 1.15.85)بتاريخ)  بتنفيذه الظهير الشريف رقم)

)7)يوليو)2015()؛

بتنفيذه) الصادر  بالتعمير  المتعلق  (12.90 رقم) القانون  وعلى 
1412 الحجة) ذي  من  (15 بتاريخ) (1.92.31 رقم) الشريف   الظهير 

)17)يونيو)1992()كما وقع تغييره وتتميمه)؛

وعلى المرسوم رقم)2.92.832)الصادر في)27)من ربيع الآخر)1414 
)14)أكتوبر)1993()بتطبيق القانون رقم)12.90)المشار إليه أعلاه)؛

 وعلى المرسوم رقم)2.21.833)الصادر في)14)من ربيع الأول)1443
)21)أكتوبر)2021()المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني)

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة)؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها)
المنعقد بتاريخ)9)مارس)2021)؛

وعلى ملف البحث الإداري المباشر بجماعة تزاغين من)2)أغسطس)
إلى فاتح سبتمبر)2022)؛

وعلى مداولات مجلس جماعة تزاغين خلال دورته الاستثنائية)
المنعقدة بتاريخ)12)سبتمبر)2022)؛

العموم) المكلفة بدراسة تعرضات  اللجنة  وعلى محضر اجتماع 
واقتراحات المجلس المنعقدة بتاريخ)13)فبراير)2023)؛

والإسكان) والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 
وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

يوافق على التصميم رقم)AUNDG/2022/01)والنظام المتعلق به)
الموضوعين لتهيئة مركز جماعة تزاغين بإقليم الدريوش وبالإعلان)

أن في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

هذا) في  جاء) ما  تنفيذ  تزاغين  جماعة  مجلس  رئيس  إلى  يسند 
المرسوم،)الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في)20)من ذي القعدة)1444 )9)يونيو)2023(.

الإمضاء : عزيز  أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

 مرس3مارقم)2.23.399)صادرافي)3))مناحيا يقعدة)1444 )9)ل3ن 3)ي)3)) 
بالم3 فق4اعلىا يتصم مال ينظاما لمتعلقابها لم3ض3عينايته ئ4)
مركزاك3 نابجماع4اب3حل3ابإقل ماتازةالبالإعلاناأنافياحيك)

منفع4اعام4.

رئيس الحكومة،

بناء)على القانون التنظيمي رقم)113.14)المتعلق بالجماعات الصادر)
1436 20)من رمضان) 1.15.85)بتاريخ)  بتنفيذه الظهير الشريف رقم)

)7)يوليو)2015()؛

بتنفيذه) الصادر  بالتعمير  المتعلق  (12.90 رقم) القانون  وعلى 
1412 الحجة) ذي  من  (15 بتاريخ) (1.92.31 رقم) الشريف   الظهير 

)17)يونيو)1992(،)كما وقع تغييره وتتميمه)؛



عدد)7209 -)14)ذوالحجة)1444 )3)يوليو)2023(الجريدة الرسمية 5444

وعلى المرسوم رقم)2.92.832)الصادر في)27)من ربيع الآخر)1414 
)14)أكتوبر)1993()بتطبيق القانون رقم)12.90)المشار إليه أعلاه)؛

 وعلى المرسوم رقم)2.21.833)الصادر في)14)من ربيع الأول)1443
)21)أكتوبر)2021()المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني)

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة)؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها)
المنعقد بتاريخ)24)ماي)2022)؛

وعلى ملف البحث الإداري المباشر بجماعة بوحلو من)3)أكتوبر إلى)
فاتح نوفمبر)2022)؛

وعلى مداولات مجلس جماعة بوحلو خلال دورته العادية المنعقدة)
بتاريخ)7)نوفمبر)2022)؛

العموم) المكلفة بدراسة تعرضات  اللجنة  وعلى محضر اجتماع 
واقتراحات المجلس المنعقدة بتاريخ)27)ديسمبر)2022)؛

والإسكان) والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 
وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

به) المتعلق  والنظام  (102/22/AUT رقم) التصميم  على  يوافق 
الموضوعين لتهيئة مركز كوان بجماعة بوحلو بإقليم تازة وبالإعلان)

أن في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

هذا) في  جاء) ما  تنفيذ  بوحلو  جماعة  مجلس  رئيس  إلى  يسند 
المرسوم،)الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في)20)من ذي القعدة)1444 )9)يونيو)2023(.

الإمضاء : عزيز  أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

مرس3مارقم)2.23.551)صادرافي)9)حيا وذ 4)1444 )8))ل3ن 3)ي)3)) 
بالم3 فق4اعلىا يتصم مال ينظاما لمتعلقابها لم3ض3عينايته ئ4)
أص ل4) (- بعماي4اطنج4) بجماع4اطنج4ا مكادةا بنيا مقاطع4ا

لبالإعلاناأنافياحيكامنفع4اعام4.

رئيس الحكومة،

بناء)على القانون التنظيمي رقم)113.14)المتعلق بالجماعات الصادر)
1436 20)من رمضان) 1.15.85)بتاريخ)  بتنفيذه الظهير الشريف رقم)

)7)يوليو)2015()؛

بتنفيذه) الصادر  بالتعمير  المتعلق  (12.90 رقم) القانون  وعلى 

1412 الحجة) ذي  من  (15 بتاريخ) (1.92.31 رقم) الشريف   الظهير 

)17)يونيو)1992()كما وقع تغييره وتتميمه)؛

وعلى المرسوم رقم)2.92.832)الصادر في)27)من ربيع الآخر)1414 

)14)أكتوبر)1993()بتطبيق القانون رقم)12.90)المشار إليه أعلاه)؛

 وعلى المرسوم رقم)2.21.833)الصادر في)14)من ربيع الأول)1443

)21)أكتوبر)2021()المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني)

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة)؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها)

المنعقد بتاريخ)19)أبريل)2022)؛

الفترة) طنجة خلال  بجماعة  المباشر  العلني  البحث  نتائج  وعلى 

الممتدة من)6)يونيو إلى)5)يوليو)2022)؛

الاستثنائية) دورته  مداولات مجلس جماعة طنجة خلال  وعلى 

المنعقدة بتاريخ)6)يوليو)2022)؛

وعلى محضر اللجنة المكلفة بدراسة تعرضات العموم واقتراحات)

المجلس المنعقدة بتاريخ)13)أبريل و)15)و)18)و)23)و)29)ماي)2023)؛

والإسكان) والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 

وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

به) المتعلق  والنظام  (PA-BM/2021 رقم) التصميم  على  يوافق 

(- الموضوعين لتهيئة مقاطعة بني مكادة بجماعة طنجة بعمالة طنجة)

أصيلة وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

يسند إلى رئيس مجلس جماعة طنجة تنفيذ ما جاء)في هذا المرسوم)

الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في)9)ذي الحجة)1444 )28)يونيو)2023(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.


